Publicado em: 21/03/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 018/24 – CSC                                                   DATA: 21/03/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 081/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preço, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Governo do
Estado do Amazonas.
1.2) PE n° 082/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Cloridrato de Duloxetina, Azacitidina e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preço, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Unidades Gestoras do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 05 de abril de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
05 de abril de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 083/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Continuados de Manutenção e Conservação de
Áreas Verdes Abrangendo: Roçagem com Remoção, poda de Média Monta,
Gramados em Área plana, Gramado em Talude, Jardins, Coleta e
Destinação de Detritos, com Uso de Mão-de-Obra, Ferramentas,
Equipamentos Insumos e EPC’s, para Formação de Ata de Registro de
Preço, Mediante a Operacionalização e o Desenvolvimento e Educacionais
da Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar do Amazonas -
SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de abril de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
09 de abril de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 550/2023-CSC, dia 27/03/2024 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 523/2023-CSC, dia 27/03/2024 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br
Resultado do Julgamento da Proposta Técnica
Concorrência Nº 022/2023-CSC.
Empresa Classificada:
- PONTA NEGRA SOLUÇÕES, LOGÍSTICAS E TRANSPORTES LTDA,
com PTF = 50,00 (cinquenta) pontos.
Não havendo interposição de recurso, a abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 022/2023-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 04/04/2024, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM